
UCHWAŁA NR XXXII/249/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, z późn. zm.), Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych, niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 
odpowiadającej różnicy powstałej pomiędzy kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi a dochodami z pobranej opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku 

 
 

Elżbieta Ruszkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 965CF8A3-B455-45FC-83BC-C489F6ADD4D8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła możliwość dopłaty przez 
gminy do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych, niepochodzących 
z dochodów z pobranej opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi.  Zgodnie z art. 6r ust. 3da wyżej 
cytowanej ustawy Rada może podjąć uchwałę w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi w dwóch sytuacjach: 

-środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi lub 

-celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 
nieruchomości. 

Do końca listopada 2021 r. koszt funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wynosi 
1 124 338,39 zł i do końca roku wzrośnie o około 100 000 zł, natomiast dochody pochodzące z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostaną wykonane w wysokości około 1 020 000 zł. Oznacza to, 
że w 2021 r. środki pozyskane z opłaty są niewystarczające na pokrycie kosztów. 

Ponadto w uchwale budżetowej Gminy Złoty Stok na 2022 r., na podstawie złożonej oferty w ramach 
zamówień publicznych zaplanowano kwotę wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 1 376 550 zł, natomiast dochody z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi określono na poziomie 1 250 000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 965CF8A3-B455-45FC-83BC-C489F6ADD4D8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-12-28T23:00:00+0000
	Polska
	Elżbieta Ruszkowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




